19/12/2023

EDITAL PARA CREDENCIAMENTO DE PROJETOS DE FOMENTO EM AUDIOVISUAL Nº 012/2023

RESULTADO DA ETAPA 02: HABILITAÇÃO DOS DOCUMENTOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na Avenida da Liberdade, N°

250, Centro, torna público o resultado da etapa 02: habilitação dos documentos referente ao Edital de

Chamamento Público para credenciamento de projetos de fomento em Audiovisual nº 012/2023.

LISTA DE CANDIDATOS

MODALIDADE A

PROPONENTE PROJETO MODALIDADE SITUAÇÃO

Amaralis Hartmann
Torres Uma das Marias A CONTEMPLADO

Beatriz Vital da Silva Malokera A CONTEMPLADO

MARCELA AMADI
DE MORAES

CONTE ATÉ TRÊS, E
MANDA VER A CONTEMPLADO

Meire Aparecida dos
Santos Ramos Ventre Forte A CONTEMPLADO

STEFANIE
BERTHOLINI
SANTOS

AURORAS: É da janela
que vejo o antes, o
depois e o agora A CONTEMPLADO

Walter da Silva
Albertin

Conversação e Reparo
Como Obra de Arte A CONTEMPLADO

MODALIDADE B

PROPONENTE PROJETO MODALIDADE SITUAÇÃO

Aloizio Ezequiel da
Silva Filho

Documentário Vivências
da Capoeira B CONTEMPLADO

Associação Cultural
Afro Brasileira

" Busca por uma cultura
de paz, dentro de um
debate interreligioso- Por
trás das lentes " B CONTEMPLADO

Danilo Sá
Nascimento

Documentário áudio
visual do património
imaterial dos 8 Anos de

B CONTEMPLADO

19/12/2023

Marchinhas de Carnaval
Viva – Vila em Franco da
Rocha – São Paulo
através da Associação de
Amigos e Moradores do
Bairro da Vila Ramos

GLEICE DE
OLIVEIRA GARCIA
VALENZUELA HISTÓRIAS NEGRAS B CONTEMPLADO

HELEN COSTA
CEZAR

MULTI INCLUSÃO -
DOCUMENTÁRIO B CONTEMPLADO

Igor Vasco de Paula
Esta Noite, Minha Alma

Partirá B CONTEMPLADO

Leonardo Henrique
Chagas

"Juquery e o modernismo
- Desenvolvimento de
Roteiro de Documentário
de Média-Metragem " B CONTEMPLADO

MODALIDADE C

Comissão avaliadora instituída de acordo com a Portaria nº 690/2023.

 PROPONENTE  PROJETO MODALIDADE SITUAÇÃO

Adriano Marques da
Silva

Documentário Videodança
Circense C CONTEMPLADO

Chaiane Ezequiel da
Silva

"Videoclipes Respeita as
Tetas e As Palavras Voam
" C CONTEMPLADO

Estúdio de
Fotografia Wender
Oliveira Ltda. Não desista! C CONTEMPLADO

Isaque de Souza
Mendes Barroca Beat Cyphers C CONTEMPLADO

Ismael Gleison de
Queiroz Dias Disfarce C CONTEMPLADO